

## 平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 1 月 28 日

上場会社名 株式会社ウッドワン

（コード番号 7898 東証・大証第 1 部）

（URL <http://www.woodone.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 中 本 祐 昌 T E L : ( 0829 ) 32 3333

問合せ先責任者 役職名 取締役経理担当 氏名 坂 本 道 夫

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 （内容）税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとして計算しております。  
 その他影響額の僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（単位未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 3 四半期	53,236	2.8	3,702	25.0	2,495	22.1	3,175	5.7
16 年 3 月期第 3 四半期	54,789	-	4,938	-	3,203	-	3,003	-
（参考）16 年 3 月期	70,832		5,757		3,616		2,868	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 3 四半期	66	78	66	74
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
（参考）16 年 3 月期	57	69	57	68

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期迄の我が国経済は、緩やかながらも回復基調にありましたものの、原油を中心とした原料価格の上昇に基づく経済成長率の下方修正等、先行きに関する厳しさは次第に増してきました。

住宅業界も一進一退の状況で推移する中、当第 3 四半期の連結売上高は、532 億 36 百万円、営業利益 37 億 2 百万円、経常利益 24 億 95 百万円、四半期純利益 31 億 75 百万円となりました。

#### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 3 月期第 3 四半期	112,011	39,509	35.3	830	92
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-	-
（参考）16 年 3 月期	103,827	36,627	35.3	768	82

（注）当期より四半期財政状態の開示をしておりますので、前年同四半期の数値の記載しておりません。

3.平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	69,000 百万円	2,800 百万円	2,700 百万円

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 56円78銭

(参考)平成17年3月期第3四半期の概況(個別)(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1)経営成績(個別)の進捗状況

(単位未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	51,062	4.2	2,873	25.0	2,598	27.5	1,454	2.9
16年3月期第3四半期	53,326	-	3,831	-	3,583	-	1,497	-
(参考)16年3月期	68,822		4,489		4,142		1,726	

(2)平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	66,500 百万円	3,000 百万円	1,700 百万円

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 35円75銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

当第3四半期につきましては、平成16年11月9日発表の計画どおり概ね推移しており、通期の業績予想は修正しておりません。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在		(参考) 前連結会計年度 平成16年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産	36,323	32.4	32,123	30.9
1現金及び預金	5,322		4,611	
2受取手形及び売掛金	10,403		9,049	
3たな卸資産	19,507		17,638	
4その他	1,089		824	
固定資産	75,687	67.6	71,683	69.1
1有形固定資産	62,660		58,940	
2無形固定資産	1,533		1,585	
3投資その他の資産	11,493		11,158	
繰延資産	-	-	19	0.0
資 産 合 計	112,011	100.0	103,827	100.0
(負債の部)				
流動負債	34,480	30.8	35,228	33.9
1支払手形及び買掛金	8,804		7,267	
2短期借入金	21,990		23,451	
3その他	3,685		4,509	
固定負債	36,454	32.5	30,783	29.7
2社債及び長期借入金	34,441		28,804	
3その他	2,013		1,978	
負 債 合 計	70,935	63.3	66,011	63.6
(少数株主持分)				
少 数 株 主 持 分	1,566	1.4	1,187	1.1
(資本の部)				
資 本 金	7,324	6.6	7,324	7.1
資 本 剰 余 金	7,815	7.0	7,815	7.5
利 益 剰 余 金	25,137	22.4	22,740	21.9
その他有価証券評価差額金	383	0.3	399	0.4
為替換算調整勘定	318	0.3	189	0.2
自 己 株 式	1,469	1.3	1,462	1.4
資 本 合 計	39,509	35.3	36,627	35.3
負債、少数株主持分及び資本合計	112,011	100.0	103,827	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日		前第3四半期 自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		(参考) 前連結会計年度 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
売 上 高	53,236	100.0	54,789	100.0	70,832	100.0
売 上 原 価	34,570	64.9	35,391	64.6	45,824	64.7
売 上 総 利 益	18,665	35.1	19,397	35.4	25,007	35.3
販売費及び一般管理費	14,963	28.1	14,459	26.4	19,250	27.2
営 業 利 益	3,702	7.0	4,938	9.0	5,757	8.1
営 業 外 収 益	285	0.5	227	0.4	301	0.4
営 業 外 費 用	1,491	2.8	1,961	3.6	2,442	3.4
経 常 利 益	2,495	4.7	3,203	5.8	3,616	5.1
特 別 利 益	2,285	4.3	2,249	4.1	1,950	2.8
特 別 損 失	66	0.1	921	1.6	1,056	1.5
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,714	8.9	4,531	8.3	4,511	6.4
法人税、住民税及び事業税等	1,252	2.4	1,242	2.3	1,430	2.0
少 数 株 主 利 益	286	0.5	285	0.5	211	0.3
四半期(当期)純利益	3,175	6.0	3,003	5.5	2,868	4.1